میں نے ذوالکفل کو اس کتاب سے آگاہ کیا۔ انہوں نے یہ کتاب اور اس گفتگو کی ریکارڈنگ حاصل کی اور بعد میں ہونے والی ملاقات میں مجھ سے اس بات کا اظہار بھی کیا کہ وہ مولانا تقی عثمانی صاحب مدظلہم کے فقہی موقف کی تائید میں اپنے دائرہ کار میں کام بھی کرتے رہے ہیں۔

ستمبر ۲۰۰۹ء رمضان المبارک ۱۴۳۰ھ میں وہ آخری بار لاہور تشریف لائے اور حسب روایت مجھے فون کیا انہوں نے میری یہ درخواست قبول کی کہ وہ میرے ساتھ ہی افطار کریں۔ اس شام میرے گھر پر ہم نے تین چار گھنٹے ایک ساتھ گزارے۔ میں نے اپنی شاعری کی دوسری کتاب بارش انہیں پیش کی جو وہ پہلے ہی ملتان میں دیکھ چکے تھے۔ شاعری سننے سننے کا دور بھی چلا۔